
 
 

ПРИКАЗ БОЕРЫК 

 
" 29 " декабря 2021 г.                       г. Казань                         № 390 
 
 
Об итогах V Республиканского 
конкурса детского творчества  
«Таланты Татарстана» 
 
 

В целях развития художественно-эстетического творчества детей и 
подростков в период с 1 ноября по 20 декабря 2021 года ГБУ ДО 
«Республиканский центр внешкольной работы» был проведен V Республиканский 
конкурс детского творчества «Таланты Татарстана» (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняло участие 227 учащихся 75 образовательных организаций 
из 21территорий РТ: 2-х городов – г. Казани (Авиастроительного, Вахитовский, 
Ново-Савиновского, Московского, Кировского, Приволжского, Советского 
районов), г. Набережные Челны и 19 муниципальных образований РТ (Агрызского, 
Аксубаевского, Алексеевского, Алькеевского, Альметьевского, Арского, 
Балтасинского, Бугульминского, Елабужского, Заинского, Кукморского, Камско-
Устьинского, Муслюмовского, Нижнекамского, Нурлатского, Спасского, 
Сармановского, Чистопольского, Ютазинского муниципальных районов РТ). 

По итогам проведения Конкурса п р и к а з ы в а ю: 
1. Наградить победителей Конкурса Дипломами Лауреата I, II, III степени, 

Дипломанта I, II, III степени, Грамотами «За творческий подход»  ГБУ ДО «РЦВР» 
по номинациям и возрастным категориям. 
 
 
 
 
 
Директор                                                            А.М. Зиновьев 
 

 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ   
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ 
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ» 

 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МƏГАРИФ ҺƏМ ФƏН МИНИСТРЛЫГЫ 

ДƏҮЛƏТ БЮДЖЕТ ӨСТƏМƏ  
БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ  

«МƏКТƏПТƏН ТЫШ ЭШЛƏР  
РЕСПУБЛИКА ҮЗƏГЕ» 

 
 



Утверждено Приказом 
№ 390 от 29.12. 2021г. 

 
 

Список победителей  
V Республиканского конкурса детского творчества «Таланты Татарстана» 

 
Номинация «Цвети мой Татарстан!»  

«Рисунок» (7-9 лет) 
Лауреат III степени – Моисеенко Елизавета, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 65» 
Московского района г. Казани, педагог Самаркина Н.В.; 
Лауреат III степени – Иванова Полина, государственное автономное 
общеобразовательное учреждение «Полилингвальный комплекс «Адымнар – путь 
к знаниям и согласию» г.Казани, педагог Миневнина Е.В. 

Грамота «За творческий подход» 
– Хузина Аида, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Базарно-Матакская гимназия имени Наби Даули» Алькеевского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Баулина А.С.   

(10 лет) 
Лауреат III степени – Искандерова Алина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 91» 
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Шайхутдинова А.А.; 
Лауреат III степени – Ермакова Лия, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 91» 
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Шайхутдинова А.А.; 
Лауреат III степени – Колесникова Елизавета, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 91» 
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Шайхутдинова А.А.; 
Дипломант II степени – Гарифуллина Нелли, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 91» 
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Шайхутдинова А.А. 

Грамота «За творческий подход» 
– Воронина Злата, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 91» Ново-Савиновского района г. Казани, 
педагог Шайхутдинова А.А.  

 
Номинация «Цвети мой Татарстан!»  

«Рисунок» (7-9 лет)  
(обучающиеся специальных общеобразовательных школ, школ-интернатов,  

коррекционных школ, воспитанники детских домов, 
дети с ограниченными возможностями здоровья) 

Дипломант I степени – Нуриев Даниель, государственное бюджетное 
образовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Шарипова И.Н. 



Грамота «За творческий подход»  
− Слюняев Марсель, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Набережночелнинская школа № 88 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Ямалеева Ф.М.; 
− Ерёмина Есения, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Набережночелнинская школа № 88 для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» г. Набережные Челны, педагог Давлетшина Р.У. 
 

Номинация «Цвети мой Татарстан!»  
«Рисунок» (10-12 лет) 

(обучающиеся специальных общеобразовательных школ, школ-интернатов, 
коррекционных школ, воспитанники детских домов, 
дети с ограниченными возможностями здоровья) 

Лауреат I степени – Асадулаев Тимурхан, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Галимуллина А.Р.; 
Лауреат II степени – Миндубаева Азалия, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа № 88 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья»г. Набережные Челны, педагог Идаева 
Р.А.;  
Лауреат III степени – Гареев Риваль, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 
№1» г. Набережные Челны, педагог Галимзянова Л.Ф.; 
Дипломант II степени – Каюмов Ильгиз, государственное бюджетное 
образовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Ахметзянова Р.М. 

Грамота «За творческий подход» 
− Буряк Владислав, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Набережночелнинская школа № 88 для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» г. Набережные Челны, педагог Давлетшина Р.У.; 
– Салимова Инзиля, государственное бюджетное образовательное учреждение 
«Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Сайфуллина Г.Ф.; 
– Семечкин Станислав, государственное бюджетное образовательное учреждение 
«Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Сайфуллина В.А. 
 

Номинация «Цвети мой Татарстан!»  
«Рисунок» (13 лет) 

(обучающиеся специальных общеобразовательных школ, школ-интернатов, 
коррекционных школ, воспитанники детских домов, 
дети с ограниченными возможностями здоровья) 

Лауреат II степени – Кадырова Эльвина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 
№1» г. Набережные Челны, педагог Тимофеева Д.Ф.; 



Лауреат II степени – Фасхиева Алсу, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 
№1» г. Набережные Челны, педагог Гиздатуллина А.А.;  
Лауреат III степени – Ямалеев Раиль, государственное бюджетное 
образовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Хажиева Ч.М.; 
Лауреат III степени – Черногорлов Максим, государственное бюджетное 
образовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Садертдинова Г.М.;  
Дипломант I степени – Шакин Данил, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Чувашско-Бурнаевская средняя 
общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Емелюкова Н.Т. 
 

Номинация «Цвети мой Татарстан!»  
«Рисунок» (11 лет) 

Лауреат I степени – Акинова Ульяна муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Алексеевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Гатина С.В.; 
Лауреат II степени – Толстикова Анастасия, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 6» 
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Магсумова Л.А. 

Грамота «За творческий подход» 
− Тазиева Диляра, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №3 с татарским языком обучения» Кировского района г.Казани, педагог 
Шакирова Л.И. 
 

Номинация «Цвети мой Татарстан!» 
«Рисунок» (13 лет) 

Лауреат I степени – Зиганшина Диляра, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества» Вахитовского района  
г.Казани, педагог Фоменко А.Р.; 
Лауреат III степени – Гареев Нияз, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Джалильская детская художественная школа» 
Сармановского муниципального района Республики Татарстан, педагог Миназова 
Г.М.; 
Дипломант III степени – Шаяхметова Алия, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Юхмачинская средняя общеобразовательная 
школа» Алькеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Шаяхметова Г.Р. 
 

Номинация «Цвети мой Татарстан!»  
«Рисунок» (14-18 лет) 

Лауреат I степени – Ермишина Виктория, муниципальная автономная 
организация дополнительного образования «Болгарская детская школа искусств» 



Спасского муниципального района Республики Татарстан, педагог Лаврентьева 
Н.В.; 
Лауреат II степени – Абдуллина Милена, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Джалильская детская художественная школа» 
Сармановского муниципального района Республики Татарстан, педагог Миназова 
Г.М.; 
Лауреат III степени – Салахиева Гулия, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Базарно-Матакская средняя 
общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального района Республики 
Татарстан, педагоги: Мунадиева Э.Я., Гаязова Г.Н.; 
Дипломант I степени – Фатрахманова Регина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Юхмачинская средняя общеобразовательная 
школа» Алькеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Гимадеева З.Н. 

Грамота «За творческий подход» 
 – Байкузина Доминика, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Гаврилова Е.И. 
 

Номинация «Цвети мой Татарстан!»  
«Рисунок» (14-18 лет) 

(обучающиеся специальных общеобразовательных школ, школ-интернатов, 
коррекционных школ, воспитанники детских домов, 
дети с ограниченными возможностями здоровья) 

Лауреат I степени – Сиразетдинов Данил, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи  
№ 1» г. Набережные Челны, педагог Галимзянова Л.Ф.; 
Лауреат II степени – Мустафина Аделя, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи  
№ 1» г. Набережные Челны, педагог Шаехова Д.Ф.; 
Лауреат III степени – Львова Алина, государственное бюджетное 
образовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Халимова Г.М. 
Лауреат III степени – Хайрулина Эвелина, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа № 88 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Осенко 
М.В.; 
Дипломант I степени – Ямалеев Равиль, государственное бюджетное 
образовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Шайгарданова И.Р. 

Грамота «За творческий подход»  
– Тимошин Владислав, государственное бюджетное образовательное учреждение 
«Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Шайгарданова И.Р.; 



– Христофоров Максим, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Чувашско-Бурнаевская средняя общеобразовательная школа» 
Алькеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Емелюкова 
Н.Т. 

Номинация «Чудесный край» 
(декоративно-прикладное изделие) (8 лет) 

Лауреат III степени – Абдрахманова Камилла, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 65» 
Московского района г. Казани, педагог Архипова Т.Г.; 
Дипломант I степени – Хайруллина Замира, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дворец школьников» Арского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Мортазина А.М.;   
Дипломант II степени – Фомина Елизавета, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Биляр-Озерская средняя общеобразовательная 
школа» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Галеева Т.Т.; 
Дипломант II степени – Мухамедрахимова Алия, муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение «Прогимназия № 64» г. Набережные Челны, 
педагог Миназова Г.Г. 

Грамота «За творческий подход»  
− Нечаева Ева, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №75» Московского района г. Казани, педагог Капитонова Л.Н. 
 

Номинация «Чудесный край» 
(декоративно-прикладное изделие) (9, 10  лет) 

(обучающиеся специальных общеобразовательных школ, школ-интернатов, 
коррекционных школ, воспитанники детских домов, 
дети с ограниченными возможностями здоровья) 

Лауреат III степени – Миннуллина Илина, государственное бюджетное 
образовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Рахматуллина А.Р.;  
Лауреат III степени – Асфандяров Самат, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа № 88 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог 
Ямалеева Ф.М.; 
Дипломант I степени – Савганов Тимур, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа № 67 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Кочина 
С.Г. 

Грамота «За творческий подход»  
− Буряк Владислав, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Набережночелнинская школа № 88 для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» г. Набережные Челны, педагог Давлетшина Р.У.; 
− Антипов Леонид, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Нурлатская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 



здоровья» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Фахрутдинова Р.А. 
 

Номинация «Чудесный край» 
(декоративно-прикладное изделие) (10, 11 лет) 

Лауреат I степени – Мифтахов Анас, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Арборская основная общеобразовательная 
школа» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Гарипова Л.Р.; 
Лауреат II степени – Лешова Полина, объединение «Родничок» муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 21» г. Набережные Челны, педагог Утябаева Е.М.; 
Лауреат III степени – Хазиева Зиля, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества № 15» г. Набережные 
Челны, педагог Шитова И.Ю.; 
Дипломант I степени – Гилязиева Ясмина, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества "Азино"» 
Советского района г. Казани», педагог Бозина Л.М.; 
Дипломант II степени – Калинина Анастасия, объединение театр мод и стиля 
«Славянка» муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр детского технического творчества "Факел"» Вахитовского 
района г. Казани, педагог Титова А.Д.; 
Дипломант III степени – Фатушова Азалия, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр внешкольной работы» 
Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Вагапова 
Г.Р.;  
Дипломант III степени – Зиганшин Амир, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Татаро-английская гимназия № 16» 
Приволжского района г. Казани, педагог Мустаева Д.А. 

Грамота «За творческий подход»  
− Гарифуллина Камила, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 11» Ново-Савиновского района  
г. Казани, педагог Уразова В.Р. 
 

Номинация «Чудесный край» 
(декоративно-прикладное изделие) (12 лет) 

 Лауреат I степени – Шакиров Данила, Игнарин Елесей, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детского 
творчества» Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Гайнутдинова Р.С.; 
Лауреат II степени – Урукова София, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 
1» г. Набережные Челны, педагог Урукова И.Г.; 
Лауреат II степени – Золотарева Анастасия, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дворец школьников» Бугульминского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Левашкина Е.Н. 
 
 



Грамота «За творческий подход»  
− Ханафеева Азалия, муниципальная бюджетная организация дополнительного 
образования «Дом детского творчества» Алькеевского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Гарипова Ф.С.; 
−  Гареева Рузиля, Кабирова Эсмира, Халикова Амина, Гарифуллина Алина, 
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Дом 
детского творчества № 15» г. Набережные Челны, педагог Галимзянова Н. В.; 
− Романова Валерия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Кулегашская начальная школа-детский сад», муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества 
"Радуга талантов"» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Михайлова В.В.;  
− Кудрявцева Аделя, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа №11» Ново-Савиновского района  
г. Казани, педагог Уразова В.Р. 
 

Номинация «Чудесный край» 
(декоративно-прикладное изделие) (10 лет) 

(обучающиеся специальных общеобразовательных школ, школ-интернатов, 
коррекционных школ, воспитанники детских домов, 
дети с ограниченными возможностями здоровья) 

Лауреат II степени – Хзафизов Булат, государственное бюджетное 
образовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Рахимова Г.М.;  
Лауреат III степени – Султанова Адиля, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа № 67 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Токарева 
Н.В. 

 (11-13 лет) 
Лауреат I степени – Феоктистов Роман, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Казанская школа-интернат № 11 для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными 
возможностями здоровья» Советского района г. Казани, педагоги: Варламова С.Г., 
Мусатова Н.И.;  
Лауреат II степени – Мухаметханов Гадел, государственное бюджетное 
образовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Рахимова Г.М.; 
Лауреат II степени – Калимуллина Алия, государственное бюджетное 
образовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Шарипова И.Н.; 
Лауреат III степени – Соловьева Александра, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и 
молодёжи № 1» г. Набережные Челны, педагог Тимофеева Д.Ф.;   
 



Лауреат III степени – Шакирзянова Гузель, государственное бюджетное 
образовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Садертдинова Г.М.; 
Дипломант II степени – Нурбаева Нина, государственное бюджетное 
образовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Галимзянова Х.А.; 
Дипломант III степени – Слепов Семен, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа № 67 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог 
Полякова И.А.; 
Дипломант III степени – Ахметшина Ангелина, государственное бюджетное 
образовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Сайфуллина Г.Ф.  
 

Номинация «Чудесный край» 
(декоративно-прикладное изделие) (14-18 лет) 

(обучающиеся специальных общеобразовательных школ, школ-интернатов, 
коррекционных школ, воспитанники детских домов, 
дети с ограниченными возможностями здоровья) 

(14 лет) 
Лауреат I степени – Трефилова Ксения, Горбунова Диана, Фахрутдинова Чулпан, 
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Набережночелнинская школа № 67 для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» г. Набережные Челны, педагог Полякова И.А.;  
Лауреат II степени – Пронина Алёна, государственное бюджетное 
образовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Ахметзянова Р.М.; 
Лауреат II степени – Степанова Виктория, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Морозова О.А.; 
Лауреат III степени – Низамова Эльвина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 
1» г. Набережные Челны, педагог Гиздатуллина А.А.; 
Лауреат III степени – Гибадуллина Марьям, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детско-юношеского творчества» 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, педагог Дронова 
Л.Н. 

(15 лет) 
Лауреат I степени – Мурзакаев Эмиль, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа № 67 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Токарева 
И.Б.;  



Лауреат II степени – Мустафина Аделя, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа № 67 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог 
Полякова И.А.; 
Лауреат II степени – Исмагилова Сабина, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа № 67 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Токарева 
И.Б.;  
Лауреат III степени – Зигангиров Ислам, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат  для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Рахматллина А.Р.;  
Дипломант I степени – Мубараков Адель, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Валеев Ф.У.; 
Дипломант II степени – Дышин Раиль, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа № 67 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог 
Полякова И.А.; 
Дипломант II степени – Колесников Александр, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа № 67 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Тузова 
Н.Д.; 
Дипломант III степени – Нутфуллин Нияз, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа № 67 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог 
Полякова И.А. 
 

(16 – 18  лет) 
Лауреат I степени – Чебакова Ульяна, государственное бюджетное  
общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа № 67 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог 
Полякова И.А.; 
Лауреат III степени – Сидорова Ангелина, Ахметова Диана, государственное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа № 67 
для детей с ограниченными возможностями здоровья» г. Набережные Челны, 
педагог Полякова И.А.; 
Дипломант I степени – Иватарова Анна, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 
1» г. Набережные Челны, педагог Галимуллина А.Р.; 
Дипломант II степени – Байгузин Артём Генрихович, государственное бюджетное 
образовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Хусаенов А.Р. 
 
 



 
Грамота «За творческий подход»  

– Тазетдинов Ришат, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Набережночелнинская школа № 69 для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» г. Набережные Челны, педагог Акбирова Г.Т.; 
− Сурмашев Тимур Ильдарович, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа № 67 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог 
Полякова И.А. 

 
Номинация «Чудесный край»  

(декоративно-прикладное изделие) (14 лет) 
Лауреат I степени – Пасмурова Влада, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 
1» г. Набережные Челны, педагог Шаехова Д.Ф. 
 

Номинация «Чудесный край»  
(декоративно-прикладное изделие) (15 лет) 

Лауреат I степени – Миркасимова Алия, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Детская художественная школа № 2»  
г. Набережные Челны, педагог Райнис О.А.; 
Лауреат IIстепени – Гарипов Альфис, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Арборская основная общеобразовательная 
школа» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Гарипова Л.Р. 
 

Номинация «Такие разные стихи» (7-9 лет) 
(на татарском языке) 

ГРАН-ПРИ – Хабибрахманова Наргиза, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Балтасинская средняя общеобразовательная 
школа» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, педагоги: 
Галиева В.Г., Музепова Л.Г.;  
Лауреат I степени – Каримова Айсылу, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нурминская средняя общеобразовательная 
школа» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Галимзянова А.Т.;  
Лауреат I степени – Зиганщина Альфия, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 18 с татарским языком обучения» 
Приволжского района г. Казани, педагог Хамзина Р.Р.;  
Лауреат II степени – Абашева Екатерина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодёжи № 
1» г. Набережные Челны, педагог Ялалова З.Ф.; 
Лауреат III степени – Садрутдинова Марьям, объединение «Сихри калəм» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр 
детского творчества» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Садрутдинова Г.А.; 



Лауреат III степени – Галиева Эльвина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 18 с татарским языком обучения» 
Приволжского района г. Казани, педагог Галиева Ф.Н.; 
Лауреат III степени – Садриева Зиля, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 37» Авиастроительного района  
г. Казани, педагог Мазитова Э.Х.  
 

Номинация «Такие разные стихи» (6 лет) 
(на русском языке) 

Лауреат III степени – Волхонский Роман, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Коробейникова Э.А.; 
 Лауреат III степени – Явдолюк Лия, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» 
Вахитовского района г. Казани, педагог Шашкова О.Л. 
 

Номинация «Такие разные стихи» (7 лет) 
(на русском языке) 

Лауреаты I степени: 
– Герасимова Анна, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 122 имени Ж.А. Зайцевой» Московского района г. Казани, педагог 
Храмова Л.Р.; 
– Сыченкова Агата, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 75» Московского района г. Казани, педагог Ногманова А.И.;  
– Салихова Азалия, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 75» Московского района г. Казани, педагог Капитонова Л.Н.; 
Лауреат II степени – Мифтахов Вильдан, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 75» Московского района  
г. Казани, педагог Капитонова Л.Н.;  
Лауреат II степени – Максимова Самира Матвеева Вероника, муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования «Городской дворец 
творчества детей и молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Логинова Л.Р.; 
Лауреаты II степени: 
– Чеснокова Яна, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 91» Ново-Савиновского района  
г. Казани, педагог Евсикова С.М.; 
– Минсагиров Адель, муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 165 с углубленным 
изучением английского языка» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог 
Сафиуллина Г.И.; 
Лауреаты III степени: 
 – Штейнман Ариэль, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» Вахитовского района 
г. Казани, педагог Суркова А.М.; 
– Лазарев Егор, Макарова Варвара, муниципальное автономное учреждение  
 



дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» 
г. Набережные Челны, педагог Логинова Л.Р.; 
– Бекеева Кира, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 159», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр детского творчества «Азино» Советского района г. Казани, 
педагог Гатауллина Д.А.; 
– Володина Ксения, Карасёва Василиса, Чеканова Полина, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 
школа № 91» Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Евсикова С.М.; 
Дипломанты I степени: 
 – Яруллин Тимур, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 75» Московского района г.Казани, педагог Капитонова Л.Н.; 
– Бойко Иван, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12» Вахитовского района г. Казани, 
педагог Суркова А.М.;  
– Гайнанов Энес, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Татарская гимназия № 15» Кировского района г. Казани, педагог Набиуллина А.Р.; 
– Субботина Амелия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 91» Ново-Савиновского 
района г. Казани, педагог Евсикова С.М. 
Дипломанты II степени: 
 – Гафурова Айсылу, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 122 имени Ж.А. Зайцевой» Московского района г. Казани, педагог 
Храмова Л.Р.; 
– Иликбаева Яна, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 144» Советского района г. Казани, 
педагог Задонская Т.А.; 
– Фасихова Раяна, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 91» Ново-Савиновского района г. Казани, 
педагог Евсикова С.М. 
 

Номинация «Такие разные стихи» (8, 9 лет) 
(на русском языке)  

Лауреаты I степени: 
 – Ахметсафина Диана, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества» Спасского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Ковальчук И.А.;  
– Грошева Наталья, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 
Челны, педагог Грошева Е.Л.; 
– Проходская Валерия, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Коробейникова Э.А.; 
Лауреаты II степени:– Кислова Александра, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества "Радуга 
талантов"» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Коробейникова Э.А.; 



– Бусыгина Анастасия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 122 имени Ж.А. Зайцевой» Московского района г. 
Казани, педагог Варешкина Е.Ю.; 
– Залялеев Дамир, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 6» Приволжского района г. Казани, педагог Малышева Р.И.; 
– Салахов Динияр, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 91» Ново-Савиновского района г. Казани, 
педагог Миннигалеева Р.К.;  
– Федорова Елизавета, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 
Челны, педагог Логинова Л.Р.; 
– Бормусов Евгений, муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 165 с углубленным 
изучением английского языка» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог 
Миневнина Е.В.; 
Лауреат III степени – Ерошкин Данила, Обоймова Варвара, Косарева Дарья, 
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Городской 
дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные Челны, педагог Барова 
М.А.; 
Лауреат III степени – Лакеева Софья, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Коробейникова Э.А.; 
Лауреат III степени – Миндрюкова Екатерина, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Логинова Л.Р.; 
Дипломант I степени – Шарипова Василя, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Коробейникова Э.А. 

(7 лет) 
Лауреаты III степени: 
 – Гусев Матвей, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 37» Авиастроительного района г. Казани, педагог Мазитова Э.Х.; 
– Файзуллина Арина, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Городской дворец творчества детей и молодежи №1» г. Набережные 
Челны, педагог Барова М.А.; 
– Соколова Алиса, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12» Вахитовского района г. Казани, 
педагог Суркова А.М.;  
– Галиев Данияр, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Центр внешкольной работы» Авиастроительного района г. Казани, 
педагог Куличкова К.А.; 
 Дипломанты I степени:  
– Камалиева Ралина, Шарафиева Зарина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Камскоустьинская средняя 
общеобразовательная школа», муниципальное бюджетное общеобразовательное 



учреждение «Камско-Устьинская татарская средняя общеобразовательная школа» 
Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан, педагог  
Гайнутдинова Н.Р.; 
– Рахимов Азель, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Коробейникова Э.А.; 
– Гарипова Ясмина, муниципальное бюджетное учреждение «Байлянгарский 
сельский дом культуры» Куморского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Гайфуллина А.М.; 
Дипломант II степени – Четверикова Елизавета, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 91» 
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Евсикова С.М.; 
Дипломант II степени – Макарова Полина, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Сафаргалиева З.А. 
 

Такие разные стихи 7-9 лет 
Грамота «За творческий подход» 

− Абрамова Алиса, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 91» Ново-Савиновского района  
г. Казани, педагог Евсикова С.М.; 
– Миряева Анна, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Коробейникова Э.А.; 
– Аухадеева Саида, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 
Челны, педагог Барова М.А.;  
– Бадыкшин Искандер, муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 165 с углубленным 
изучением английского языка» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог 
Сафиуллина Г.И.;  
−  Бережнева Анастасия, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 91» Ново-Савиновского 
района г. Казани, педагог Евсикова С.М.; 
− Гильмутдинов Адам, муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 165 с углубленным 
изучением английского языка» Ново-Савиновского района г.Казани, педагог 
Сафиуллина Г.И.; 
− Бикмухаметова Диана, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная татарско-русская школа № 65 с 
углубленным изучением отдельных предметов» Московского района г. Казани, 
педагог Кузнецова Г.С.; 
− Махмутов Самир, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Нуринерская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Вафина Э.З. 
 
 



 
Номинация «Такие разные стихи» (7-9 лет)  

(обучающиеся специальных общеобразовательных школ, школ-интернатов, 
коррекционных школ, воспитанники детских домов, 
дети с ограниченными возможностями здоровья) 

(8, 9 лет) 
Лауреат I степени – Хасанова Залина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Балтасинская средняя общеобразовательная 
школа» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
педагог Зайнуллина Г.К.; 
Лауреат II степени – Рожкован Марк, муниципальная бюджетная организация 
дополнительного образования «Дом детского творчества» Алькеевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Муртазина В.М.; 
Лауреаты III степени: 
 – Ерёмина Есения, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Набережночелнинская школа № 88 для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» г. Набережные Челны, педагог Давлетшина Р.У.; 
– Нафиков Фатих, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Шарипова И.Н.;  
– Халимов Данил, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Нижнетабынская школа-интернат для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Гилязева Д.А.; 
– Габдрахманов Владислав, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Набережночелнинская школа № 67 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Пестрикова О.А.; 
Дипломант I степени – Калимуллин Ренат, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа № 88 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог 
Сарыймова И.Х. 
 

(10-13 лет) 
Дипломант I степени – Савельев Николай, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нурлатская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Фахрутдинова Р. А. 

Грамота «За творческий подход» 
− Барова Надежда, государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Набережночелнинская школа № 88 для детей с ограниченными возможностями 
здоровья» г. Набережные Челны, педагог Ямалеева Ф.М.; 
− Зарипова Маргарита, государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Набережночелнинская школа № 88 для детей с ограниченными 
возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог Валиуллина А.Р. 
 
 



 
Номинация «Такие разные стихи» (7-9 лет) 

(собственное сочинение) 
Дипломант I степени – Ганиев Карим, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 12» 
Вахитовского района г. Казани, педагог Шашкова О.Л. 

 
Номинация «Такие разные стихи» (10-13 лет)  

(на татарском языке) 
Лауреат I степени – Камалиев Ильшат, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы», муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Нуринерская средняя 
общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан, педагог Вафина Э.З.;  
Лауреаты II степени: 
 – Бахтиозин Айдар, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Балтасинская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Антонова М.С.; 
– Хусаенова Ясмина, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств» Актанышского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Хусаенова А.И.;  
Лауреат III степени – Абдуллин Рамиль, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Кадыбашская средняя общеобразовательная 
школа» Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Юсупова Г.С.; 
Лауреат III степени – Сафиуллина Айзиля, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Черемшанская детская школа 
искусств» Черемшанского  муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Афлятунова Э.Н.;  
Дипломант I степени – Хусаенов Мансур, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская школа искусств» Актанышского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Хусаенова А.И.; 
Дипломант II степени – Шайхутдинова Сабина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 91» 
Ново-Савиновского района г. Казани, педагог Невзорова Г.М.  

 
Номинация «Такие разные стихи» (10-13 лет)  

(на русском языке) 
(10 лет) 

Лауреат I степени – Москова София, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества» Заинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Сафаргалиева З.А.;    
Лауреат II степени – Краснова Варвара, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детский центр внешкольной работы» 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Костенеевская 
средняя общеобразовательная школа» Елабужского муниципального района 
Республики Татарстан, педагог Джур М.А. 



 
(11-13 лет) 

Лауреат I степени – Седов Эрнест, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Коробейникова Э.А.; 
Лауреаты II степени: 
 – Рябцева Вероника, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог  Коробейникова Э.А.; 
– Мухаметшин Азат, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 1» г. Набережные 
Челны, педагог Барова М.А.; 
– Колпаков Егор, муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 37» Авиастроительного района г. Казани, педагоги: Арбузова О.О., 
Фахрутдинова А.Р.; 
Лауреат III степени – Равилова Ангелина, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и 
молодежи № 1» г. Набережные Челны, педагог Логинова Л.Р.; 
Дипломанты I степени: 
 – Сафина Диляра, Трофимова Дарья, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи 
№1» г. Набережные Челны, педагог Логинова Л.Р.; 
– Садриева Ралина, Соловьева Ильвина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Дом детского творчества "Радуга талантов"» 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог      
Коробейникова Э.А.; 
– Стешина Юлия, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Аксубаевская средняя общеобразовательная школа № 3» Аксубаевского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Семенова Т.П.; 
Дипломант II степени – Князева Ева, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи  
№ 1» г. Набережные Челны, педагог Барова М.А. 

Грамота «За творческий подход» 
– Ирдуллина Александра, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи  
№ 1» г. Набережные Челны, педагог Грошева Е.Л.; 
− Берсенев Арсений, муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 37» Авиастроительного района г. Казани, педагоги: 
Арбузова О.О., Фахрутдинова А.Р. 
 

Номинация «Такие разные стихи» (14-18 лет) 
Лауреат I степени – Шайхутдинов Роман, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Аксубаевская  средняя 
общеобразовательная школа № 2» Аксубаевского муниципального района РТ, 
педагог Шакирова М.В.; 



Лауреат II степени – Кожевникова Виктория, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и 
молодежи № 1» г. Набережные Челны, педагог Барова М.А.; 
Лауреат III степени – Пещерова Татьяна, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5» 
Чистопольского муниципального района РТ, педагог Титова Е.Н.; 
Лауреат III степени – Валияхметова Дина, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 18 с татарским языком обучения» 
Приволжского района г. Казани, педагог Валияхметова Г.М.; 
Лауреат III степени – Головина Полина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи № 
1» г. Набережные Челны, педагог Грошева Е.Л.; 
Дипломант I степени – Кривошеева Анастасия, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Логинова Л.Р.; 
Дипломант II степени – Голубева Надежда, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и 
молодежи №1» г. Набережные Челны, педагог Логинова Л.Р. 
 

Номинация «Такие разные стихи» (14-18 лет) 
(обучающиеся специальных общеобразовательных школ, школ-интернатов, 

коррекционных школ, воспитанники детских домов, 
дети с ограниченными возможностями здоровья) 

Лауреат I степени – Королёва Александра, муниципальное автономное 
учреждение дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и 
молодёжи № 1» г. Набережные Челны, педагог Патракова О.П.; 
Лауреат II степени – Халиуллова Алина, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа № 88 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог 
Сарыймова И.Х.; 
Лауреат II степени – Щурихина Виктория, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества» 
Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Назмутдинова Г.Р.; 
Лауреат III степени – Каюмова Камиля, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Нафикова А.Э.; 
Лауреат III степени – Дмитриева Татьяна, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа № 88 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог 
Валиуллина А.Р.; 
Дипломант I степени – Мельникова Олеся государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Набережночелнинская школа № 88 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» г. Набережные Челны, педагог 
Валиуллина А.Р.; 



Дипломант II степени – Львов Сергей, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Ахметзянова Р.М. 
 

Номинация «Такие разные стихи» (7-9 лет) 
(собственное сочинение) 

Грамота «За творческий подход» 
– Саттаров Алмаз, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Базарно-Матакская гимназия имени Наби Даули» Алькеевского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Баулина А.С.  
 

Номинация «Такие разные стихи» (10-13 лет) 
 (собственное сочинение) 

Лауреат I степени – Гатеева Карина, муниципальное автономное учреждение 
дополнительного образования «Городской дворец творчества детей и молодежи  
№ 1» г. Набережные Челны, педагог Грошева Е.Л. 
 

Номинация «Песни о Родине» (7-9 лет) 
(дуэт/ансамбль) 

Лауреат I степени – дуэт: Мухутдинова Ясмин, Галимова Аделина, 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Татарская 
детская музыкальная школа № 32 имени Ильхама Шакирова» Московского района 
г. Казани,  педагоги: Кавайкина Р.А., Мингазетдинова З.А., концертмейстер 
Сидоркинн В.Ю.; 
Лауреат II степени – вокальный ансамбль «Бэхетле балачак» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств» 
Нижнекамского муниципального района РТ, педагог Гатауллина Р.М.; 
Лауреат III степени –  малый ансамбль муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 24» Кировского 
района г. Казани, педагог Мухамадшина Р.Р. 
 

Номинация «Песни о Родине» (7-9 лет) 
Грамота «За творческий подход» 

− Абдрахманова Камиля, муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Училинская основная общеобразовательная школа» Арского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Абдрахманова Р.Р. 
 

Номинация «Песни о Родине» (7-9 лет)  
(обучающиеся специальных общеобразовательных школ, школ-интернатов, 

коррекционных школ, воспитанники детских домов, 
дети с ограниченными возможностями здоровья) 

Лауреат III степени – Андрияшин Глеб, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 65» 
Московского района г. Казани, педагог Кузнецова Г.С. 

 
 



Номинация «Песни о Родине» (10-13 лет) 
Лауреат I степени – Соколова Арина, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Детская музыкально-хоровая школа № 3» Ново-
Савиновского района г. Казани, педагог Каратеева Л.Н.; 
Лауреат II степени – вокально-инструментальный ансамбль «Хəзинə» 
муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская 
школа искусств» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, 
педагоги: Гатауллина Р.М., Галаутдинова Л.М.; 
Лауреаты III степени: 
 – Бахтиозин Айдар, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Балтасинская средняя общеобразовательная школа»  Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Антонова М.С.; 
– Гарифулина Камила, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 4», муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия №122 имени Ж.А. Зайцевой» 
Московского района г. Казани, педагог Валиахметова А.Ф.; 
– Мухаметши Инсаф, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская музыкальная школа № 8» Приволжского г.Казани, педагог 
Бузова Е.В.; 
– Калимуллина Камилла, Камалиева Эльвина, муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр детского творчества "Килэчэк"» 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог Смакова Р.Ф.; 
Лауреат III степени – Сафин Ранель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 60» 
Авиастроительного района г. Казани, педагоги: Заслуженная артистка Республики 
Татарстан Таишева Л.Г.; Абдуллина Л.Р.;  
Дипломант III степени – Сабирова Язиля, педагог Идрисова Гузель. 
 

Номинация «Песни о Родине» (10 -13 лет) 
(ансамбль) 

Дипломант III степени –  ансамбль «Ритм» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества 
"Галактика"» Кукморского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Ваккасова А.А.  

 
Номинация «Песни о Родине» (14-18 лет) 

Лауреат II степени – Набиуллина Ильсия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества "Килэчэк"» Нурлатского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Смакова Р.Ф.;  
Лауреат II степени – Тухватуллина Алия, муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования «Центр детского творчества "Килэчэк"» 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан, педагог Смакова Р.Ф.; 
Лауреат III степени – Ахметзянова Назгуль, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Юхмачинская средняя общеобразовательная 
школа» Алькеевского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Гимадеева З.Н.; 



Лауреат III степени – ансамбль муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств» Нижнекамского 
муниципального района Республики Татарстан, педагоги: Гатауллина Р.М., 
Галаутдинова Л.М.; 
Дипломант II степени – Нотфуллина Ильнара, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нуринерская средняя общеобразовательная 
школа» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, педагог 
Вафина Э.З. 

Грамота «За творческий подход» 
– Гадршина Фарида, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Иж-Бобьинская средняя общеобразовательная школа имени Братьев Буби» 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан, педагог Гатауллина 
Л.С. 

Номинация «Песни о Родине» (14-18 лет) 
 (обучающиеся специальных общеобразовательных школ, школ-интернатов, 

коррекционных школ, воспитанники детских домов, 
дети с ограниченными возможностями здоровья) 

Лауреат II степени – Иркагалеева Элина, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Бугульминская школа № 10 для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Бугульминского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Барышева Н.Б.; 
Лауреат II степени –  Мубараков Адель, государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Валеев Ф.У. 
 

Номинация «Театральное творчество» (7-9 лет) 
Лауреат I степени – Салихова Азалия, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 75» Московского района г.Казани, 
педагог Капитонова Л.Н. 
 

Номинация «Театральное творчество» (7-9 лет) 
Грамота «За творческий подход» 

– театральный коллектив «Салават күпере» муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Уруссинская начальная общеобразовательная 
школа № 1» Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, 
педагоги: Садрутдинова Г.А., Рахимова А.Я. 
 

Номинация «Театральное творчество» (10-13 лет) 
 (обучающиеся специальных общеобразовательных школ, школ-интернатов, 

коррекционных школ, воспитанники детских домов, 
дети с ограниченными возможностями здоровья) 

Лауреат III степени – театральный коллектив «Я Сам Артист», государственного 
бюджетного оздоровительного общеобразовательного учреждения санаторного 
типа для детей, нуждающихся в длительном лечении «Болгарская санаторная 
школа-интернат» Спасского муниципального района Республики Татарстан, 
педагог Журавлев С.В. 
 



Номинация «Театральное творчество» (10-13 лет) 
Лауреат II степени – театральный коллектив «Ямьле балачак» муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Уруссинская средняя 
общеобразовательная школа № 2» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан, педагоги: Юсупова Р.Р., Хусаинова Л.Т.; 
Дипломант III степени – театральный коллектив «Сунмэс йолдызлар» 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Дом 
детского творчества "Радуга талантов"» при муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении «Девятернинская основная 
общеобразовательная школа имени Лябиба Айтуганова» Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан, педагог Арсланова А.Н. 
 

Номинация «Театральное творчество» (14-18 лет) 
 (обучающиеся специальных общеобразовательных школ, школ-интернатов, 

коррекционных школ, воспитанники детских домов, 
дети с ограниченными возможностями здоровья) 

Лауреат III степени –  театральный коллектив «Колокольчик» государственного 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Набережночелнинская школа-
интернат "Омет" № 86 для детей с ограниченными возможностями здоровья»  
г. Набережные Челны, педагог Горкор И.Г.; 
Дипломант I степени – театральный коллектив государственного бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Нижнетабынская школа-интернат для детей с 
ограниченными возможностями здоровья» Муслюмовского муниципального 
района Республики Татарстан, педагог Валеев Ф.У. 
 

Номинация «Театральное творчество» (14-18 лет) 
Дипломант I степени – коллектив «Энҗе бөртеклəре» муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 20 имени Абдуллы 
Алиша» Советского района г.Казани, педагог Галиева Г.Ш.  


